КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2021 г. № 891
г. Шумиха

Об установлении предельно максимальных цен на платные услуги, оказываемые
МКДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 N 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской
области Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 октября 2021 года цены на дополнительные
платные услуги, оказываемые муниципальным казенным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шумихинского
района от 13.11.2019 года № 659 «Об установлении предельно максимальных цен на
платные услуги, оказываемые МКДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида»,
постановление Администрации Шумихинского района от 27.05.2020 года № 177 «О
внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от
13.11.2019 года № 659 «Об установлении предельно максимальных цен на платны услуги,
оказываемые МКДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа» и
разместить на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального
округа Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальника
Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области С.И. Максимовских

Приложение к постановлению
Администрации Шумихинского

муниципального округа Курганской области
от №

«Об установлении предельно максимальных цен
на платные услуги, оказываемые МКДОУ

«Детский сад № 5 общеразвивающего вида»

Предельные максимальные цены
на платные услуги, оказываемые детям

МКДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида»

№
п/п

Наименование
услуги

Единица, платные
услуги

Тарифы на одного воспитанника,
руб.

1 «В стране
правильной речи»

1 занятие
(академический час)

индивидуальное 30 м ин .^04, 27
руб.;
20 мин. -  269,51
руб.

2 «Цветная логика» 1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

3 «Веселый
английский»

1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

4 «Математические
ступеньки»

1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

5 «От слова к букве» 1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

6 «Зеленая тропинка» 1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

7 «Здоровячок» 1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

8 «Крепыши» 1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

9 «Фитбол» 1 занятие
(академический час)

групповое 98,94 руб.

10 Организация и
проведение детского
праздника «День
рождения»

1 занятие
(академический час)

1659,50 руб.

11 Вечерняя группа
«Ждем маму»

1 занятие
(астрономический

час)

124,16 руб.

12 Посещение детских
площадок

Абонемент на одну
семью на месяц

303,19

13 «ЛЕГО-
конструирование»

1 занятие
(академический час)

групповое 104,16 руб.

14 Хореографическая
студия «Карамелька»

1 занятие
(академический час)

групповое 53,86

15 «Робототехника» 1 занятие
(академический час)

групповое 53,86

Примечание: Платные услуги предоставляются воспитанниками МКДОУ «Детский сад №
5 общеразвивающего вида» по желанию родителей (законных представителей) на
договорной основе.